* GÖKHÖYÜK T.İ.M.  - AMASYA

Bitkisel Üretim
	Ürün Cinsi
	Hasat Alanı

(da)
	Üretim

(ton)
	Verim

(kg/da)
	Tohumluk Dağıtım

(ton)

	Buğday
	8.547,0
	3.720,0
	435,2
	3.702,0

	Nohut
	500,0
	41,0
	82,0
	2,8

	Ayçiçeği
	591,0
	169,8
	287,4
	

	Fiğ (Tohum.)
	437,0
	36,3
	83,0
	7,0

	Fiğ (Ot )
	1.266,0
	356,0
	281,2
	

	Yonca ( Ot )
	389,0
	500,0
	1.285,0 
	

	Yonca ( Tohum )
	380,0
	33,0
	86,6
	

	Silaj Mısır
	745,0
	3.274,0
	4.394,6
	


Hayvansal Üretim
	Hayvan Cinsi-Irkı
	Ana Kadro (Baş)
	Damızlık Toplamı

(Baş)
	Süt

(Kg)
	Yavru Üretimi

(Baş)
	Satılan Damızlık

(Baş)
	Yapağı

(Kg)

	Sığır ( Simental )
	178
	393
	847.673
	205
	106
	

	Koyun ( Bafra )
	1.029
	3.288
	
	1.800
	134
	7.265


İşletmenin Ekonomik, Sosyal Ve Stratejik Önemi
Gökhöyük Tarım İşletmesi, Amasya İline 22 Km mesafede olup, kuzeyde Karadeniz iklimi ile güneyde İç Anadolu iklimi arasında İç Geçit İklim karakterine sahip olup bitki deseni çeşitlilik arz etmektedir. Bu nedenle de hitap çevresi çok geniştir. Mevcut durumda tohumluk ve damızlık temininde özel sektör ve devlet işletmesi olarak başka etkili işletmelerin olmaması İşletmenin önemini arttırmaktadır. İşletme, sığırcılıkta Simental Irkı ve koyunculukta Bafra tipi koyunu damızlık çalışmaları ile buğday ve yem bitkileri tohumculuğu çalışmaları açısından bölge de stratejik konuma sahiptir. Çünkü İşletmenin bulunduğu bölgede hayvan populasyonunun önemli bir kısmı yerli ırktan oluşmaktadır. Ayrıca hububat ve yem bitkileri üretiminde, bölgenin sertifikalı tohum kullanma oranı düşük seviyelerdedir. Bölge çiftçisine, kaliteli damızlık ve tohumluk temin etme açısından İşletmenin önemi giderek artmaktadır.

İşletmenin stratejik önemi, DSİ. Geldingen Ovası Sulama Projesinin 2-3 yıl içerisinde tamamlanması neticesinde İşletme arazilerinin % 90’nı sulanabilir hale gelmesiyle daha da artacaktır.

Gökhöyük Tarım İşletmesi toplam 119 personeli istihdam etmesi bakımından Amasya İline ekonomik olarak katkı sağlamaktadır.

Çevreye Ve Ülkeye Katkısı
2003 Yılında Kazova TİM den getirilen Simental Irkı Sığırlar, Ülkemizde kamu kurumu olarak sadece Gökhöyük Tarım İşletmesinde yetiştirilmekte olup özel sektörde ise etkili bir Simental yetiştiriciliği yapılmamaktadır. Et ve süt yönünden kombine verimli olan Simental Irkı, bölge ve ülke çiftçisi tarafından tercih edilmekte ve yılda 100 baş damızlık satışı yapılmaktadır. Bu sayede bölge ve ülke sığırcılığına önemli katkılar sağlanmaktadır.

İşletmede, döl ve süt verimi yüksek sakız ırkı (% 75) koçu ile karayaka ırkı (% 25) koyunlarının melezi olan Bafra tipi koyunu yetiştiriciliği yapılmaktadır. Uzun yıllar çalışarak elde edilen Bafra tipi koyunlarından bir batında ikiz, üçüz ve dördüz kuzu alınmakta olup, doğumlarda 100 koyundan 200 kuzu elde edilebilmektedir. Bafra tipi koyunun adaptasyon kabiliyeti iyi olup, canlı ağırlıkları ortalama 60 Kg’dır. Ülkemizde, sadece Gökhöyük Tarım İşletmesinde yetiştirilen bu koyunlardan yılda 500-600 baş civarında damızlık satışı yapılarak bölge ve ülke koyunculuğunun gelişmesinde önemli katkılar sağlanmaktadır.

İşletmede 2006 yılında kadar fidancılık faaliyetleri yapılmış olup, bölge ve ülke çiftçisi için sertifikalı fidan üretilmiştir. Üretilen sertifikalı fidanlar bölge ve ülke çiftçisine satılarak bölge ve ülke fidancılığının gelişmesinde önemli katkılarda bulunulmuştur.

İşletmede, buğday, yem bitkisi (Macar Fiği, yonca) ve nohut tohumculuğu yapılmaktadır. Sertifikalı olan bahse konu tohumlukların çeşitleri, bölgenin iklimi ve bölge çiftçisinin isteği doğrultusunda tespit edilmekte olup üretilen bu tohumluklar çiftçilere satılmaktadır. Bu sayede çiftçilere sertifikalı tohum kullanma alışkanlığı kazandırılmakta ve ülke ekonomisine katkıda bulunulmaktadır.

